小-2025017

2025 年 4 月 16 日

１年生・５年生保護者様

日出学園小学校

校長  荻原  巌

春の全校遠足のお知らせ

 暖かい日和になり、外で元気に遊ぶ子ども達の姿が多く見られるようになりました。

異学年交流の一環として、２学年合同遠足を下記の通り実施いたします。優しい５年生が

かわいい 1年生の手をひいて行く春の全校遠足を、子ども達は今から楽しみにしています。

記

１.日程 ５月１日(木)

     (雨天時、通常授業 ５月２日(金)に延期)

２.場所 江戸川小岩菖蒲園

３.時間 午前８時までに教室集合  午後１時４０分頃下校予定

４.行程 学校から徒歩で菅野駅→菅野駅から電車で京成江戸川駅→江戸川駅から徒歩で

小岩菖蒲園→小岩菖蒲園から電車で菅野駅→菅野駅から徒歩で学校

５.服装 １年：制服、履きなれた運動靴、登校後、教室で体操服に着替えます。

５年：制服、履きなれた運動靴

６.持ち物 リュックサックの中身…水筒(お茶または水)、お弁当(食べきれる量）、

おやつ（３００円程度、食べきれる量）、ハンカチ、ティッシュ、タオル(小)、

レインコート(傘不可）、体操服（１年のみ）、レジャーシート(５年のみ)、ゴミ袋

※持ち物すべてに記名をしてください。

７.引率 １・５年学級担任・副担任、校長

以上

□ 当日欠席する場合、朝７時５０分までに BLENDにてご連絡ください。

□ 当日天候がはっきりしない場合は、遠足と通常授業の両方の準備をさせ、リュック

サックで登校させてください。雨天時は通常通りの授業を行います。

□ 定期券とミマモルメの ICタグを、リュックサックにつけかえてください。

□ 正門を出入りするため、見守りサービスによる登校・遠足出発・遠足帰校・下校の

合計４回のメール配信があることをご承知おきください。

□ 遠足の実施について、電話による学校への問い合わせはご遠慮ください。